

Preis- & Leistungsverzeichnis

Kreditkartenkonto bestehend aus easybank Kreditkarte Platinum mit flexiblem Rahmenkredit und easybank Ratenkauf-Option.



Jahresgebühr Kreditkartennutzung € 0,-

Jahresgebühr easybank Platinum Leistungen € 99,-

Bei unterjähriger Vertragsbeendigung erfolgt eine anteilige Erstattung der Jahresgebühr.

Partnerkarten auf Wunsch

bis zu 3 Partnerkarten-Doppel € 0,-

**Auslandseinsatzentgelt
(gilt für Kartenumsätze und
Bargeldabhebungen)** gebührenfrei

Bargeldabhebungsgebühr gebührenfrei

Mindestbetrag für Bargeldabhebungen am Geldautomaten in Euro: € 50. Ist der verfügbare Betrag niedriger, können auch geringere Beträge ausgezahlt werden. Geldautomatenbetreibern ist es erlaubt, eigene Gebühren (Surcharge) zu erheben. Diese werden Ihnen zusätzlich zu dem Auszahlungsbetrag belastet und in einer Summe auf Ihrem Kontoauszug ausgewiesen. Die Automatenbetreiber sind verpflichtet, auf derartige Gebühren ausdrücklich hinzuweisen. Wir haben auf diese Vorgehensweise keinen Einfluss und erstatten diese Gebühren nicht.

Karteneinsatz

in Casinobetrieben, Lotteriegesellschaften, Wetttbüros, Wertpapierhandelsplattformen 4 % vom Umsatz

Überweisungsservice € 7,50 pro Überweisung

Guthaben-Rücküberweisungen
auf Ihr bei uns hinterlegtes Girokonto gebührenfrei

Versandpauschale für Kontoauszüge
Online-Banking gebührenfrei
Postversand € 1,10 pro Versand (sofern zusätzlich zur gebührenfreien Bereitstellung im Online-Banking gewünscht)

Ersatzkarten

auf Wunsch des Kunden bei von ihm zu vertretender Beschädigung € 15,-

Ersatz-PIN

auf Wunsch des Kunden bei von ihm zu vertretendem Verlust € 5,-

**Belegkopien/Duplikat-Kontoauszüge
auf Wunsch**

Inland je € 3,-
Ausland je € 5,-

**Erstellung von individuellen Übersichten
auf Wunsch**

z.B. Zinsstaffel € 11,-

Anschriftenermittlung/-nachforschung

bei nicht bekannt gegebenem Wohnungswechsel € 10,-

Einmaliger Soforteinzug per Lastschrift

im Online-Banking gebührenfrei
telefonisch/schriftlich € 5,-

Sollzinsen bei Teilzahlung oder easybank Ratenkauf-Option

Ihre aktuellen Sollzinsen bei Teilzahlung oder ggf. vergünstigten Sollzinssatz bei der Ratenkauf-Option können Sie Ihrem monatlichen Kontoauszug entnehmen.



easybank Platinum Leistungen

- Kartendoppel: Visa & Mastercard
- Bis zu 3 gebührenfreie Partnerkarten-Doppel
- Kein Auslandseinsatzentgelt für die Kreditkarten
- Garantie-Verlängerung
- WarenSchutzversicherung
- Reiseversicherung Platinum:
 - Auslandsreise-Krankenversicherung
 - Reiserücktrittskosten-Versicherung
 - Mietwagen-Versicherung
 - Assistance Service

Ausführungszeiten

- Zahlungsaufträge werden innerhalb eines Geschäftstages ab Zugang ausgeführt. Für Zahlungen in einer anderen Währung als in Euro oder außerhalb des Europäischen Wirtschaftsraums oder solche, die in Papierform ausgelöst werden, gelten längere Ausführungsfristen gemäß der vortraglichen Information für Zahlungsvorgänge mittels Kreditkarte sowie den Bedingungen für den Zahlungsverkehr.
- Geschäftstage sind Montag bis Freitag außer Neujahr, Karfreitag, Ostermontag, 1. Mai, 1. und 2. Weihnachtsfeiertag.
- Nach 16 Uhr eingehende Zahlungsaufträge gelten als am folgenden Geschäftstag zugegangen.